DE ÂNCORA, de acordo com os termos e condições estabelecidos na proposta do segundo 
outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os documentos 
previstos no n.º 2 do artigo 96.º do Código dos Contratos Públicos, na sua versão atual. ---------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 19.560,00 (dezanove mil, quinhentos e sessenta euros) isentos de 
IVA. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

--- Terceira: O encargo para o ano económico de 2022, é de € 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta 
euros), isentos de IVA, e será suportado pela classificação orgânica/económica 02/02.02.25.05. Para o 
ano de 2023 o montante ascende € 9.780,00 (nove mil, setecentos e oitenta euros), isentos de IVA.------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2022 encontra-se registado sob o n.º 93/2022.--------------------- 

--- Quinta: O contrato será executado pelo período de 24 meses, produzindo efeitos desde o dia 
03/01/2022, não sendo renovável, conforme estipulado na cláusula 4.ª do caderno de encargos.